報道機関 各位

令和４年度第１回さいたま市

ＳＤＧｓ認証企業の募集を開始します

 さいたま市では、市内企業におけるＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）の達成に向け

た取組を後押しするため、令和３年度から「さいたま市ＳＤＧｓ企業認証制度」を実

施しています。

この度、以下のとおり令和４年度第１回さいたま市ＳＤＧｓ認証企業の募集を開始

しますのでお知らせします。

１ 制度概要

ＳＤＧｓの理念を尊重し、経済・社会・環境の３つの分野を意識した経営活動を推

進する市内企業を、本市が「さいたま市ＳＤＧｓ認証企業」として認証し、ＳＤＧｓ

に取り組む市内企業の経営支援を行う制度です。

 認証企業におけるＳＤＧｓ経営の推進を支援することで、市内企業の持続可能な

成長を後押しし、地域経済の発展や社会課題の解決を図ります。

２ 募集期間

令和４年５月２０日（金）から令和４年７月１５日（金）まで

※今年度は２回募集を行う予定です。

３ 認証対象

さいたま市内に本社、本店、支店等の事業所があり、申請日現在において通常どお

り事業を営んでいる企業、個人事業主、中小企業組合 など

４ 認証時期

本市の附属機関である「さいたま市ＳＤＧｓ企業認証審査会」による審査を経て、

令和４年９月頃認証予定

記者発表資料

令和４年５月１９日（木）

問い合わせ先：経済政策課

課長：新井

担当：徳田、東海林

電話：８２９－１３６２

内線：４５７０

５ ＳＤＧｓ認証の主なメリット

企業イメージの向上や社会課題への対応、ＳＤＧｓの取組による新たな取引先と

のつながり、更には事業機会の創出など様々なメリットが期待されるほか、以下のと

おりさいたま市独自の支援を受けることができます。

・さいたま市による企業ＰＲ支援

・ＳＤＧｓ認証企業が集う「ＳＤＧｓ企業コミュニティ」への参加

・専門家派遣の実施等によるＳＤＧｓ経営支援

・認証企業向けの「ＳＤＧｓ企業支援資金融資」による金融支援 等

６ 応募方法

応募方法の詳細は、市ホームページをご確認ください。

申請書類一式は、市ホームページからダウンロードできます。

［ＵＲＬ］https://www.city.saitama.jp/005/002/010/013/p080038.html